平成２０年 ７月２２日
記 者 発 表 資 料 東 北 地 方 整 備 局

三 陸 国 道 事 務 所

平成２０年度「三陸国道事務所事故防止対策委員会」
総会の開催及び安全管理優良工事の表彰について

三陸国道事務所では、当事務所の発注する工事等の請負業者を会員と

する「三陸国道事務所事故防止対策委員会」を組織しているところです

が、今年度も関係各位の協力により同委員会総会を下記のとおり開催い

たします。

「三陸国道事務所事故防止対策委員会」は、事務所管内の工事等の施

工に伴う事故の発生を防止し、かつ、労働者の衛生環境向上のための自

主的活動を促進し、工事等の円滑なる進捗を図ることを目的として設置

しているものです。

なお、当日はあわせて安全管理優良工事及び安全標語の表彰も行いま

す。

安全管理優良工事表彰は、平成１９年度に施工された工事において、

事故防止対策委員会の目的を十分に認識し、積極的に事故防止に努めた

と認められる優良工事を選定し、これを施工した請負業者及び現場代理

人を表彰するものです。

また、安全標語は、請負業者から応募のあった、１９２点の中から選

ばれた４点について表彰するものです。

受賞者は別紙のとおりです。

記

１．日 時 平成２０年 ７月２８日（月） １３時３０分から

２．場 所 浄土ヶ浜パークホテル

宮古市日立浜３２－４

TEL0193-62-2321

３．参加人員 １００名程度

発表記者会：宮古記者クラブ

問い合わせ先
○国土交通省 東北地方整備局 三陸国道事務所 TEL0193-62-1711

副 所 長 熊 谷 茂 則（内線205）
くまがい しげのり

工　　事　　名 請負業者名　 現場代理人氏名

気仙地区歩道工事
けせんちくほどうこうじ

豊島建設（株）
とよしまけんせつ（かぶ）

　佐藤　清人
　さとう　きよひと

大船渡地区法面補修工事
おおふなとちくのりめんほしゅうこうじ

日特建設（株）東北支店
にっとくけんせつ（かぶ）とうほくしてん

　齋藤　知丈
　さいとう　ともたけ

安全管理優良工事現場代理人表彰一覧表

平成２０年度 安全標語

・ 手を抜くな！ 事故は心のすきまから

小山田電 業（株） 阿部 孝 行
おやまだでんぎよう あ べ たかゆき

・ 危険の芽 一人の目より二人の目 みんなで見つけて ゼロ災害

南 建 設（株） 小松 幹 敬
みなみけんせつ こまつ みきのり

・ 重機作業 死角にひそむ 死亡事故

にっぽ

（株）NIPPOｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 東北支店

古結 健史
こけつ たけし

・ 「まさか」より「もしも」の気持ちで安全作業

岩手道路開 発（株） 鈴木 宏 之
いわてどうろかいはつ すずき ひろゆき